
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 

Página 1 de 7 

 

 

 
 

Aquisição nº: 232/2019 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo:   44475/2019 

Adjudicado: Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial LTDA  CNPJ: 26.990.812/0001-15 

Compra nº: 2/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Subscrição do software Red Hat Enterprise Linux Server Premium, pelo período de 12 (doze) meses. Pedido Original 1 4.00 2,662.00 10,648.00 
 

Aquisição nº: 43/2022 Modalidade: Licitação 

Adjudicado: Licitações do Brasil Ltda 

Compra nº: 1/2022 

(pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo:  

CNPJ: 

19690/2022 

40.738.393/0001-50 

 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Adaptador de engate rápido 1 1/2¿, em latão Pedido Original 1 10.00 38.50 385.00 

Tampão de hidrante 2   ", em latão Pedido Original 1 18.00 60.00 1,080.00 

Mangueira 30 m 2 1/2¿ tipo 2 Pedido Original 1 7.00 682.85 4,779.95 

Mangueira 15 m 2 1/2¿ tipo 2 Pedido Original 1 11.00 416.36 4,579.96 

Mangueira 15 m 1 1/2¿ tipo 2 Pedido Original 1 10.00 248.00 2,480.00 

Esguicho para mangueira de hidrante 1 1/2¿ do tipo Agulheta e requinte de 16 mm, em latão Pedido Original 1 42.00 44.76 1,879.92 

Chave do tipo storz de 1 1/2¿ Pedido Original 1 8.00 10.50 84.00 

Adjudicado: Versattil Comércio de Materiais Elétrico Ltda. 

Compra nº: 3/2022 

    CNPJ: 36.634.191/0001-90 

 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Tampão de hidrante 1   ", em latão Pedido Original 1 20.00 37.25 745.00 

Mangueira 30 m 1 1/2¿ tipo 2 Pedido Original 1 15.00 396.66 5,949.90 

Adjudicado: Argos Ltda.     CNPJ: 42.262.411/0001-03 



PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 

Página 2 de 7 

 

 

Aquisição nº: 97/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 

Adjudicado: Sterclima Ar Condicionado LTDA - ME CNPJ: 

24606/2022 

65.520.470/0001-21 

 
 

Compra nº: 2/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Adaptador de engate rápido 2 1/2¿, em latão Pedido Original 1 5.00 69.13 345.65 

 

Aquisição nº: 73/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   20337/2022 

Adjudicado: S B Rocha Carvalho   CNPJ: 44.199.660/0001-19 

Compra nº: 2/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Fio guia mandril para intubação adulto (400 x 3) mm - 8 Unidade; Cânula endotraqueal, com balão nº 8,5 
-5 Unidade; Cânula endotraqueal, com balão nº 7,5 - 10 Unidade; Sonda de aspiração traqueal nº 12, 
com válvula -6 Unidade; Sonda de aspiração traqueal nº 14, com válvula -3 Unidade. 

 
Pedido Original 

 
1 

 
1.00 

 
825.14 

 
825.14 

Loção oleosa hidratante (AGE). Frasco 100 mL -5 Unidade Pedido Original 1 1.00 44.50 44.50 
 

Aquisição nº: 93/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   24882/2022 

Adjudicado: Edipo Yuri de Oliveira Bezerra ME  CNPJ: 24.181.313/0001-51 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Contratação de empresa especializada para substituição, fornecimento e instalação de porta automática 
antipânico, com o fornecimento de todo o material necessário, para o Hall de entrada do Ed. Sede. Pedido Original 1 1.00 41,500.00 41,500.00 

 



PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 

Página 3 de 7 

 

 

 
 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Aquisição de condensadora para substituição e recomposição da linha frigorígena do CA21 do Balcão de 
Atendimento do Fórum de São Vicente com fornecimento de todas as peças e materiais necessários à 
execução do serviço 

 
Pedido Original 

 
1 

 
1.00 

 
19,800.00 

 
19,800.00 

 

Aquisição nº: 98/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   29403/2022 

Adjudicado: Dexter Engenharia Ltda.   CNPJ: 67.566.711/0001-07 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

A Contratada deverá elaborar um parecer técnico de avaliação de valor mensal, para fins de locação, do 
imóvel localizado na Av. Sete de Setembro nº 919, CEP 09912-010, Centro ¿ Diadema/SP. Pedido Original 1 1.00 2,000.00 2,000.00 

 

Aquisição nº: 101/2022 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo:   31219/2022 

Adjudicado: Kratos Klio Difusão Do Conhecimento Ltda  CNPJ: 18.535.368/0001-10 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Contratação do professor Leandro Karnal para ministrar a palestra ¿Ética no Serviço Público¿, a ocorrer 
no dia 18/07/2022, das 17:00h às 18:30h Pedido Original 1 1.00 60,000.00 60,000.00 

 

Aquisição nº: 102/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   31686/2022 

Adjudicado: N G P Desenvolvimento Humano Ltda  CNPJ: 06.008.672/0001-20 

Compra nº: 1/2022 

 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Contratação da educadora Elisama Santos Conceição para ministrar a palestra ¿Comunicação não 
violenta¿, a ocorrer no dia 20/07/2022, às 17:30h, com duração de 1:15h. Pedido Original 1 1.00 19,360.00 19,360.00 



PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 

Página 4 de 7 

 

 

Aquisição nº: 108/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 28972/2022 

 
 

Aquisição nº: 103/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   31506/2022 

Adjudicado: P2 INTERDIVERSIDADE CONSULTORIA EM DIVERSIDADE E INCLUSAO LTDA  CNPJ: 39.602.022/0001-67 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

A palestra será ministrada pela advogada e ativista Luanda Morais Pires, no dia 19/07/2022, às 17:30h, 
no Auditório do Fórum Ruy Barbosa, por ocasião do ¿Ciclo de Integridade¿. A palestra se intitula 
¿Assédio sexual¿ e será transmitida pelo canal oficial do Tribunal, na plataforma do YouTube. 

 
Pedido Original 

 
1 

 
1.00 

 
4,000.00 

 
4,000.00 

 
 

Aquisição nº: 107/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   31094/2022 

Adjudicado: Medical One Equipamentos Médicos Ltda  CNPJ: 12.030.416/0001-31 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Contratação de empresa para manutenção de 3 desfibriladores externos automáticos. Pedido Original 1 1.00 6,015.94 6,015.94 
 



PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 

Página 5 de 7 

 

 

 
 

Adjudicado: IBEMC - Instituto Brasileiro de Educação Médica Continuada Ltda CNPJ: 03.065.420/0001-44 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Contratação da palestrante Dra Dóris Moreno para a Semana da Saúde - "Ansiedade, depressão e 
incidência de transtorno bipolar em quem faz uso de antidepressivos e ansiolíticos". Pedido Original 1 1.00 5,000.00 5,000.00 

 

Aquisição nº: 109/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   24746/2022 

Adjudicado: Disparcon - Distribuidora de Peças Para Ar Condicionado  CNPJ: 46.529.434/0001-84 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Grupo 02 - COMPONENTE ELETROMECÂNICO Item Descrição Qtde. 1 Termostato Eletrônico 2 Pedido Original 1 1.00 569.40 569.40 

Adjudicado: DJR Distribuição e Comércio de Peças Ltda CNPJ: 22.509.165/0001-26 

Compra nº: 2/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Grupo 03 - COMPONENTES MECÂNICOS Item Descrição Qtde. 1 Motor Ventilador 1 2 Hélice 1 Pedido Original 1 1.00 3,529.23 3,529.23 

 

Aquisição nº: 110/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   33864/2022 

Adjudicado: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ¿ INP - LTDA  CNPJ: 10.498.974/0002-81 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Aquisição do curso presencial 3º Seminário Nacional de Terceirização de Bens e Serviços. Pedido Original 1 4.00 3,990.00 15,960.00 

 
Aquisição nº: 111/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 29199/2022 

Adjudicado: Adriana Cavalari  CPF: 169.951.508-56 



PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 

Página 6 de 7 

 

 

Aquisição nº: 139/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 

Adjudicado: Império medic center comércio de produtos farmacêuticos e hospitalares Ltda CNPJ: 

19695/2022 

27.004.940/0001-05 

 
 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Contratação da Educadora Física Adriana Mallem Cavallari, para ministrar a palestra presencial no 
Fórum Ruy Barbosa ¿Dor crônica e exercício físico¿ (CH: 1:30h), no dia 03/08/2022, das 14:00h às 
15:30h, no âmbito da "Semana da Saúde", promovida pela Secretaria de Saúde do TRT-2. 

 
Pedido Original 

 
1 

 
1.00 

 
500.00 

 
500.00 

 

Aquisição nº: 113/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   27527/2022 

Adjudicado: REINALDO JOAQUIM NEPOMUCENO  CNPJ: 31.062.463/0001-01 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Álcool etílico em gel, hidratado 70%, destinado à assepsia das mãos, em embalagem entre 50g e 60g, 
cor incolor transparente, validade mínima 24 meses. Pedido Original 1 5,000.00 1.76 8,800.00 

 

Aquisição nº: 116/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo:   29770/2022 

Adjudicado: Map Clinic S/C Ltda   CNPJ: 05.094.468/0001-06 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

Contratação da palestrante Dra. Fabiana Makdissi para a Semana da Saúde - "Câncer de mama: 
diagnóstico ao tratamento". Pedido Original 1 1.00 2,000.00 2,000.00 

 



PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 

Página 7 de 7 

 

 

 
 

Compra nº: 3/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

GRUPO 01 1 Trometamol cetorolaco, comprimido SL 10mg Comprimido 30 2 Cloreto de sódio, 0,9%, 
solução injetável, estéril, ampola com 10 mL Ampola 400 3 Diclofenaco sódico 25mg/ml, ampola com 3 
mL Ampola 35 

 
Pedido Original 

 
1 

 
1.00 

 
512.60 

 
512.60 

GRUPO 05 1 Furosemida, 10 mg/ml, injetável, ampola com 2 mL Ampola 20 Pedido Original 1 1.00 52.00 52.00 

GRUPO 08 1 Tiocolchicosídeo, 2mg/ml, ampola com 2ml Ampola 6 Pedido Original 1 1.00 35.00 35.00 

Adjudicado: Cirúrgica olimpio eireli EPP CNPJ: 01.140.868/0001-50 

Compra nº: 1/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

GRUPO 03 1 Água destilada, estéril, ampola com 10 ml Ampola 50 2 Cloreto de sódio, 0,9%, solução 
injetável, estéril, frasco com 250 mL Frasco 70 3 Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml Ampola 30 4 
Epinefrina 1mg/mL, injetável, ampola com 1 mL Ampola 30 5 Escopolamina butilbrometo de 20mg/ml, 
ampola com 1 mL Ampola 30 6 Escopolamina butilbrometo associado com dipirona sódica, 4 mg+500 
mg/mL ampola de 5 mL Ampola 30 7 Hidrocortisona, 500 mg, injetável, frasco ampola Frasco-ampola 30 
8 Lidocaína cloridrato, 20 mg/g, geleia tópica, bisnaga com 30 mg. Bisnaga 2 9 Sulfato de Salbutamol 
suspensão aerosol, 100 mcg/dose, spray com 200 doses. Frasco 35 

 
 

Pedido Original 

 
 
 

1 

 
 
 

1.00 

 
 
 

1,406.40 

 
 
 

1,406.40 

Adjudicado: S B Rocha Carvalho CNPJ: 44.199.660/0001-19 

Compra nº: 2/2022 
 Item(ns) 

Descr. Item Motivo Duraç. Qtde. Valor Unit. Valor Total 

GRUPO 04 1 Atropina, 0,25 mg, injetável, ampola com 1 mL Ampola 30 Pedido Original 1 1.00 102.00 102.00 

GRUPO 06 1 Glicose 50%, solução injetável, estéril, ampola de 10mL Ampola 50 Pedido Original 1 1.00 20.50 20.50 

GRUPO 07 1 Metoclopramida cloridrato, 5mg/mL, ampola com 2 mL Ampola 50 Pedido Original 1 1.00 83.50 83.50 
 

Total de aquisições listadas: 17 


